Протокол №1
заседания комиссии по компенсации части затрат на уплату страховых взносов

АНО МКК «Агентство по развитию системы гарантий и микрофинансирования для
субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Калмыкия»

(далее – «Агентство»)

г. Элиста​ ​ ​                  ​                                               «06» декабря 2023 г.

Место проведения заседания: РК, г. Элиста, ул. Лермонтова, д. 7а, 3 этаж
Дата и время проведения заседания: «06» декабря 2023 г., 12 час. 00 мин.

Состав комиссии:
1. Ванькаев Чингис Викторович – директор Агентства, председатель

комиссии;
2. Чоянов Виктор Дюдяевич – заместитель директора по направлению

«Микрофинансовая деятельность»;
3. Каруев Мингиян Юрьевич – главный эксперт отдела выдачи займов;
4. Николаевич Владислав Викторович – главный эксперт отдела безопасности

и организационного обеспечения;
5. Аватаева Альмира Олеговна – главный юрисконсульт-эксперт юридического

отдела;
6. Батаева Баина Алексеевна – главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

и отчетности;
7. Мучкаев Санан Петрович – заместитель директора по направлению

«Поддержка предпринимательства и регионального инжиниринга»;
8. Кензеев Чингиз Баатрович – экономист, секретарь комиссии.
Отсутствовали: нет.

Повестка дня:
Рассмотрение возможности предоставления займа.

По первому вопросу повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,

который сообщил, что в Агентство поступила заявка от Индивидуального
предпринимателя Мангуль Зои Александровны на участие в отборе СМСП на
предоставление компенсации части затрат на уплату страховых взносов за 2
созданных в 2022 году рабочих места. Согласно предоставленным документам ИП
Мангуль З.А. с 01 января 2022 года произвела инвестиционные траты в размере
1000000,00 руб. и   уплатила страховых взносов за 2 вышеуказанных рабочих места на
сумму 15221,10 руб., что в соответствии с п. 3.1 Порядка позволяет получить
компенсацию в размере 11415,83 руб.

Решили: Предоставить ИП Мангуль Зое Александровне компенсацию части

затрат на уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году рабочих места в
размере 11415,83 руб.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

7 --- ---

Решение принято: единогласно.

Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По второму вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,
который сообщил, что в Агентство поступила заявка от Индивидуального
предпринимателя Зодбаевой Марины Николаевны на участие в отборе СМСП на
предоставление компенсации части затрат на уплату страховых взносов за 26
созданных в 2022 году рабочих места. В ходе рассмотрения предоставленных
документов ИП  Зодбаевой М.А выяснилось, что  заявитель в 2022 году
воспользовался мерами государственной поддержки для создания рабочих мест, что в
соответствии п. 1.2 Порядка приводит к отказу в предоставлении компенсации.

Решили: Отказать ИП Зодбаевой Марине Александровне в предоставлении
компенсации части затрат на уплату страховых взносов.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По третьему вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,
который сообщил, что в Агентство поступила заявка от ООО «Стоматологическая
клиника Элисдент»  на участие в отборе СМСП на предоставление компенсации части
затрат на уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году рабочих места.
Согласно предоставленным документам ООО «Стоматологическая клиника
Элисдент» с 01 января 2022 года произвела инвестиционные траты в размере
1262043,00 руб.  и   уплатила страховых взносов за 2 вышеуказанных рабочих места
на сумму 210039,43 руб., что в соответствии с п. 3.1 Порядка позволяет получить
компенсацию в размере 157529,58 руб.

.
Решили: Предоставить ООО «Стоматологическая клиника Элисдент»

компенсацию части затрат на уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году
рабочих места в размере 157529,58 руб.

.
Голосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По четвертому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис
Викторович, который сообщил, что в Агентство поступила заявка от ООО «Первая
детская стоматология»  на участие в отборе СМСП на предоставление компенсации
части затрат на уплату страховых взносов за 7 созданных в 2022 году рабочих мест.
Согласно предоставленным документам ООО «Первая детская стоматология» с 01
января 2022 года произвела инвестиционные траты в размере 12070745,00 руб. но в
соответствии с п.1.2 Порядка  компенсация предоставляется за уплату страховых
взносов за 2 рабочих места на сумму 268947,81 руб., что в соответствии с п. 3.1
Порядка позволяет получить компенсацию в размере 201710,86 руб.

.
Решили: Предоставить от ООО «Первая детская стоматология»

компенсацию части затрат на уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году
рабочих места в размере 201710,86 руб..

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

            Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По пятому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,
который сообщил, что в Агентство поступила заявка от ООО «3Д Клиника»  на
участие в отборе СМСП на предоставление компенсации части затрат на уплату
страховых взносов за 1 созданное в 2022 году рабочих мест. Согласно
предоставленным документам ООО «3Д Клиника»  с 01 января 2022 года произвела
инвестиционные траты в размере 748613,00 руб. и   уплатила страховых взносов за
вышеуказанное рабочее место на сумму 235980,96 руб., что в соответствии с п. 3.1
Порядка позволяет получить компенсацию в размере 176985,72 руб.

Решили: Предоставить от ООО «3Д Клиника» компенсацию части затрат на
уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году рабочих места в размере
176985,72 руб.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

            Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По шестому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,
который сообщил, что в Агентство поступила заявка от ООО СЗ «Гарант»  на участие
в отборе СМСП на предоставление компенсации части затрат на уплату страховых
взносов за 1 созданное в 2022 году рабочее место. Согласно предоставленным

документам ООО СЗ «Гарант»  с 01 января 2022 года произвел инвестиционные траты
в размере 2836036,14 руб. и   уплатила страховых взносов за  вышеуказанное рабочее
место на сумму 32550,00 руб., что в соответствии с п. 3.1 Порядка позволяет получить
компенсацию в размере 24412,50 руб.

Решили: Предоставить от ООО СЗ «Гарант» компенсацию части затрат на
уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году рабочих места в размере
24412,50 руб.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

            Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По седьмому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,
который сообщил, что в Агентство поступила заявка от ООО «Элит»  на участие в
отборе СМСП на предоставление компенсации части затрат на уплату страховых
взносов за 1 созданное в 2022 году рабочее место. Согласно предоставленным
документам ООО «Элит» с 01 января 2022 года произвел инвестиционные траты в
размере 500000,00 руб. и
уплатила страховых взносов за  вышеуказанное рабочее место на сумму 28976,69 руб.,
что в соответствии с п. 3.1 Порядка позволяет получить компенсацию в размере
21731,02 руб.

Решили: Предоставить от ООО «Элит»  компенсацию части затрат на уплату
страховых взносов за 2 созданных в 2022 году рабочих места в размере 21731,02 руб.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

            Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По восьмому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,
который сообщил, что в Агентство поступила заявка от ООО ЧОО «Начин-Элиста»
на участие в отборе СМСП на предоставление компенсации части затрат на уплату
страховых взносов за 3 созданных в 2022 году рабочих места. Согласно
предоставленным документам ООО ЧОО «Начин-Элиста»  с 01 января 2022 года
произвел инвестиционные траты в размере 1566060,19 руб. и
уплатил страховых взносов за 3 вышеуказанных рабочих места на сумму 238335,30
руб., что в соответствии с п. 3.1 Порядка позволяет получить компенсацию в размере
178751,48 руб.

Решили: Предоставить от ООО ЧОО «Начин-Элиста»  компенсацию части
затрат на уплату страховых взносов за 3 созданных в 2022 году рабочих места в
размере 178751,48 руб.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

            Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б

По девятому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,
который сообщил, что в Агентство поступила заявка от ООО «Начин-ТСО»  на
участие в отборе СМСП на предоставление компенсации части затрат на уплату
страховых взносов за 7 созданных в 2022 году рабочих места. Согласно
предоставленным документам ООО «Начин-ТСО»  с 01 января 2022 года произвел
инвестиционные траты в размере 7260675,22 руб. и
уплатил страховых взносов за 7 вышеуказанных рабочих места на сумму 100550,08
руб., что в соответствии с п. 3.1 Порядка позволяет получить компенсацию в размере
75412,56 руб.

Решили: Предоставить от ООО «Начин-ТСО»  компенсацию части затрат на
уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году рабочих места в размере
75412,56 руб.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

            Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По десятому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис Викторович,
который сообщил, что в Агентство поступила заявка от Индивидуального
предпринимателя Кремер Антона Эдуардовича на участие в отборе СМСП на
предоставление компенсации части затрат на уплату страховых взносов за 6
созданных в 2022 году рабочих мест. В ходе рассмотрения предоставленных
документов ИП  Кремер А.Э.  выяснилось, что  заявитель до октября 2023 года был
зарегистрирован в территориальном налоговом органе Кемеровской области, что в
соответствии п. 1.3  Порядка приводит к отказу в предоставлении компенсации.

Решили: Отказать ИП Кремер А.Э. в предоставлении компенсации части
затрат на уплату страховых взносов.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По одиннадцатому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис
Викторович, который сообщил, что в Агентство поступила заявка от АО «Завод
«Звезда»  на участие в отборе СМСП на предоставление компенсации части затрат на
уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году рабочих места. Согласно
предоставленным документам АО «Завод «Звезда» с 01 января 2022 года произвело
инвестиционные траты в размере 1202947,00 руб. и
уплатило страховых взносов за 2 вышеуказанных рабочих места на сумму 223713,45
руб., что в соответствии с п. 3.1 Порядка позволяет получить компенсацию в размере
167785,09 руб.

Решили: Предоставить от АО «Завод «Звезда» компенсацию части затрат на
уплату страховых взносов за 2 созданных в 2022 году рабочих места в размере
167785,09 руб.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

            Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б.

По двенадцатому вопросу  повестки дня выступил Ванькаев Чингис
Викторович, который сообщил, что в Агентство поступила заявка от ООО
«Терра-Аринес»  на участие в отборе СМСП на предоставление компенсации части
затрат на уплату страховых взносов за 1 созданное в 2022 году рабочее место.
Согласно предоставленным документам ООО «Терра-Ариес» с 01 января 2022 года

произвел инвестиционные траты в размере 529297,77руб. и
уплатила страховых взносов за  вышеуказанное рабочее место на сумму 32147,37 руб.,
что в соответствии с п. 3.1 Порядка позволяет получить компенсацию в размере
24110,53 руб.

Решили: Предоставить от ООО «Терра-Ариес» компенсацию части затрат на
уплату страховых взносов за 1 созданное в 2022 году рабочее место в размере
24110,53 руб.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 --- ---

Решение принято: единогласно.

            Члены комиссии:                                                                      Ванькаев Ч.В.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Чоянов В.Д.

                                                                                                    Мучкаев С.П.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Батаева Б.А.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Аватаева А.О.

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​     Каруев М.Ю.

                                                                                                    Николаевич В.В.

Секретарь комиссии:                                                                Кензеев Ч.Б